
Design manuál

FK Horažďovice
Vizuální identita

sportovního klubu
© 2025 Aneta Zámostná



MOTTO:

„Hrajeme za sebe, Ale
hlavně za Horažďovice.
Spojuje nás víc než dres.“



úVODNÍ SLOVO

Design manuál FK Horažďovice vznikl jako
nástroj, který klubu pomáhá prezentovat se
jednotně, profesionálně a s respektem k
vlastní historii a tradici.

Naším cílem je, aby klub vystupoval navenek
srozumitelně a vizuálně silně – ať už jde o
dresy, plakáty, sociální sítě nebo interní
dokumenty.

Tento dokument je určen pro všechny, kteří
pracují s vizuální komunikací klubu. Pomáhá
jim dodržovat základní pravidla a zároveň
chápat, co logo, barvy a styl FK Horažďovice
znamenají.



Základní barevná varianta loga

Tato verze loga je považována za primární 
a měla by být použita všude tam, kde to umožňují
technické i vizuální podmínky.

Logo v této podobě reprezentuje oficiální tvář klubu
FK Horažďovice. Je základem celého vizuálního stylu 
a jeho použití má přednost před ostatními variantami. 

Logo musí být vždy použito v originálních barvách bez
jakýchkoliv úprav.

Hlavní barvy loga FK Horažďovice

     Hex: #006BB3              HEX: #FFFFFF             HEX: #262626           HEX: #75A124             HEX: #FFD61E
    RGB: 0, 107, 179          RGB: 255, 255, 255         RGB: 38, 38, 38        RGB: 117, 161, 36       RGB: 255, 214, 30



Alternativní varianty loga 
černobílá a inverzní

V případech, kdy není možné použít barevnou variantu
loga (například při černobílém tisku, na tmavém
podkladu nebo pro technické účely), je možné využít
alternativní varianty loga.

Tyto verze slouží výhradně pro specifické účely a jejich
použití by mělo být omezené na případy, kdy barevné
logo není vhodné nebo dostatečně čitelné.

černobílá varianta Inverzní varianta



Logo FK Horažďovice je pevně definovaný vizuální prvek. 
Jakákoliv změna jeho vzhledu je zakázaná. Tyto úpravy
narušují jednotnost značky a snižují její profesionální
působení.

Není povoleno:

měnit barvy loga
deformovat (roztahovat, mačkat)
přidávat efekty (stíny, obrysy, záře)
otáčet logo
umisťovat ho na rušné nebo nevhodně kontrastní pozadí
doplňovat o texty, tvary či jiné grafiky

zakázané úpravy loga

Změna barvy loga Deformace Přidávát efekty

Otáčet logo Rušné pozadí Doplňovat text



Správné použití loga - ochranná zóna

Logo FK Horažďovice musí být vždy použito ve své
oficiální podobě – bez jakýchkoliv úprav, efektů nebo
deformací.

Při jeho umisťování je nutné zachovat tzv. ochrannou
zónu, tedy volný prostor kolem loga, do kterého
nesmí zasahovat žádné jiné prvky (texty, obrázky,
okraje).

Minimální ochranná zóna odpovídá výšce písmene „H“ z
nápisu „HORAŽĎOVICE“ v logu.

Logo musí být zarovnané rovně a použito na vhodném
pozadí s dostatečným kontrastem.



Barvy klubu
Barvy nejsou jen vizuální prvek – jsou to emoce, identita,
hrdost.

Pro FK Horažďovice je to klasická modrá doplněná o čistou
bílou, které společně tvoří silný základ klubové tváře.

Modrá symbolizuje tradici, stabilitu a sílu. Bílá reprezentuje
férovost, sportovní ducha a týmovou rovnost.

Tyto barvy jsou základem všech oficiálních výstupů – od
dresů po grafiku, od zápasových plakátů po klubové šály.

Alternativní barevná sada
Pro některé venkovní zápasy využívá klub moderní barevnou
kombinaci tyrkysové, zlaté a žluté, která je nápaditá, svěží a
stylová.

Tyrkysová přináší energii a lehkost, zlatá dodává eleganci a
výjimečnost. Žlutá, přítomná už v klubovém logu, zajišťuje
vizuální propojení s oficiální identitou a posiluje kontinuitu
napříč všemi prvky značky.

Tato barevná varianta je určena výhradně pro venkovní dresy
a doplňkový vizuální styl – vždy však zůstává v souladu s
charakterem klubu a nikdy nenahrazuje jeho hlavní identitu.

    Hex: #006BB3                                        HEX: #FFFFFF
                     RGB: 0, 107, 179                                 RGB: 255, 255, 255              

       Hex: #1ABC9C                                  HEX: #FFD61E                                  HEX: #D4AF37
      RGB: 26, 188, 156                             RGB: 255, 214, 30                             RGB: 212, 175, 55              

,,Na domácí půdě v modré. Venku s odvahou ve zlaté.“



Typografie klubu
Typografie klubu FK Horažďovice vychází z jednoduchého,
funkčního stylu, který odpovídá přirozenému a
neformálnímu charakteru regionálního sportovního
prostředí.

V současné komunikaci klubu – zejména na webových
stránkách a sociálních sítích – se objevují systémová
bezpatková písma, jako je Arial nebo Tahoma, případně
výrazné titulkové fonty připomínající Bebas Neue nebo
Oswald.

Tento styl je praktický a snadno použitelný, ale postrádá
jednotný vizuální rámec.
Cílem tohoto manuálu je navrhnout typografický systém,
který je:

dobře čitelný napříč médii,

snadno dostupný,

a esteticky sladěný s charakterem FK Horažďovice.

Doporučená písma pro klubovou
komunikaci

Pro vytvoření jednotné typografické identity klubu
doporučujeme používat následující sadu bezpatkových
fontů:



Typografické zásady
Používej maximálně dvě písma v rámci jednoho
výstupu

Zachovávej jasnou hierarchii: nadpis  podnadpis
 text

Preferuj vysoký kontrast mezi textem a pozadím

Nepiš souvislé texty kapitálkami

Vyhni se deformaci textu (např. roztažení, efekty,
stínování)

Ukázkové nastavení typografie

Prvek na grafice

,,fultime”

Výsledek ,,5 : 1"

Střelci / data

Hashtagy

Font

Oswald bold

Montserrat

roboto

roboto mono

Styl

velká písmena

extrabold

regular

regular

Doporučení pro použití:
V případě, že není možné použít doporučené fonty
(např. v dokumentech Microsoft Office), doporučujeme
jako náhradní písmo Arial v řezech Regular a Bold.

Pro digitální výstupy, sociální sítě a bannery
preferujte písmo Oswald nebo Montserrat ExtraBold –
zajistí výraznou a profesionální prezentaci klubu.



Použití loga na dresech a výstroji

Logo je základní prvek vizuální identity a jeho
umístění na sportovní výstroji musí být jednotné,
čitelné a reprezentativní.

U FK Horažďovice se logo používá primárně na dresu,
tréninkovém oblečení, klubových bundách a případně
batozích nebo taškách.



chybná použití loga
Logo přes číslo, text nebo reklamu
Umístění na záda, spodní část břicha nebo rukáv
Přebarvení mimo definovanou barevnost
Deformace poměru nebo přidání efektů (stín, gradient)

Povolené varianty
Plnobarevné logo na bílé nebo modré sadě
černé logo na tyrkysovém dresu
Zlaté logo na tmavém podkladu (např. v rámci
alternativní výstroje)
Jednobarevné logo při nutnosti kontrastu (např.
výšivka)



Klubové dresy a aplikace loga

Domácí sada Dresů Venkovní sasa Dresů



Sponzoři a partneři
pravidla použití logotypů

Součástí dresů a sportovní výstroje mohou být i loga
partnerů a sponzorů klubu. Aby byla zachována
vizuální čistota a důstojnost klubové identity, musí
být jejich umístění a zpracování jasně definováno.

Zásady pro umístění logotypů partnerů

Pravidla pro zpracování loga partnera

Logo partnera nesmí překrývat logo klubu
Nesmí být umístěno v ochranné zóně loga FK
Horažďovice
Používejte oficiální barevné varianty
sponzorského loga
Pokud je to nutné, logo může být převedeno do
jednobarevné varianty (černá, bílá)



Příklad zpracování loga partnerA na dresech

Domácí sada dresů

venkovní sada dresů



Příklad zpracování loga partnerA na dresech

FK Horažďovice klade důraz nejen na sportovní výsledky, 
ale i na klubovou identitu v každodenním životě.

Klubové předměty, oblečení a drobnosti slouží jako důležitý
prvek reprezentace – ať už mezi hráči, fanoušky, rodiči nebo
partnery.

Produkt

Volnočasové tričko

PLETENÁ ŠÁLA

MINI DRES (NAPŘ. DO AUTA)

GYM VAK / BATOH

KLÍČENKA

NÁRAMEK

PODSEDÁK

POPIS / UMÍSTĚNÍ LOGA

LOGO VPRAVO NA PRSOU, TEXT FK HORAŽĎOVICE NA ZÁDECH

KLUBOVÉ BARVY, LOGO A NÁPIS UPROSTŘED

LOGO NA PRSOU, ČÍSLO A JMÉNO VZADU

LOGO VE STŘEDU, DESIGN V KLUBOVÝCH BARVÁCH

ZJEDNODUŠENÁ VERZE LOGA, NÁPIS FK HORAŽĎOVICE

NÁPIS FK HORAŽĎOVICE

LOGO KLUBU UPROSTŘED, PODKLAD V KLUBOVÝCH BARVÁCH



sociální sítě a digitální výstupy
Sociální sítě jsou pro FK Horažďovice jedním z hlavních
kanálů komunikace s fanoušky, rodiči a veřejností.

Příspěvky na Instagramu, Facebooku a webu tvoří vizitku
klubu a měly by proto odpovídat jednotnému vizuálnímu
stylu.

Klub aktivně využívá vlastní šablony, které zajišťují
konzistenci 
a čitelnost:

Plakát (např. pozvánka na zápas):
       Pozadí v klubové modré s jemnou strukturou
        Bílé bezpatkové písmo, loga týmů, datum, místo

FULLTIME šablona (výsledek zápasu):
      texturované pozadí s dynamickými modrými Šmouhami
         Velké skóre, loga, výsledek, střelci, hashtagy

šablona - fulltimešablona - plakát



PRVEK

LOGO KLUBU

BARVY

TYPOGRAFIE

FORMÁT

STYL

PRAVIDLO

Nikdy nepřekrývat textem, vždy čitelné a ve správném poměru

modrá (#006BB3), bílá, doplňkově černá nebo žlutá

Oswald, Montserrat ExtraBold – bezpatkové, výrazné, snadno čitelné

Feed: čtverec 1080×1080 px, story: 1080×1920 px

Minimálně 1 výrazný prvek: logo, výsledek, hashtag nebo nápis

základní pravidla vizuÁLU

Šablony udržuj jednotné. Nepřidávej nové barvy ani písma
mimo definovanou identitu.
Vždy zachovávej jednoduchost, kontrast a rozpoznatelnost.



POPIS

Vlevo nahoře, barevná nebo černobílá varianta

Vpravo nahoře: název klubu, adresa, web, IČO

Bezpatkové písmo (např. Arial), velikost 11–12 pt

Bílý, čistý, vhodný i pro černobílý tisk

Zarovnán vlevo, dostatek prostoru pod hlavičkou

PRVEK

LOGO KLUBU

KONTAKTNÍ ÚDAJE

TYPOGRAFIE

PODKLAD

TEXT DOKUMENTU

hlavičkový papír a firemní dokumenty

Hlavičkový papír je důležitou součástí firemní identity
FK Horažďovice.
Používá se pro oficiální korespondenci, oznámení,
dokumenty pro svazy, partnery i rodiče.
Jeho vzhled vychází z jednotného vizuálního stylu
klubu – je jednoduchý, přehledný a profesionální.

STRUKTURA HLAVIČKOVÉHO PAPÍRU

Hlavičkový papír by měl být připraven ve dvou verzích:

PDF pro tisk (s logem ve vysokém rozlišení)

editovatelný Word (pro běžnou klubovou
administrativu)

Logo by mělo být vždy ostré a ve správném poměru.
Nepoužívej průhlednost, stíny ani deformace.



hlavičkový papír a firemní dokumenty



Vizitky jsou jedním z nejčastějších prvků osobní
komunikace vedení klubu, trenérů nebo organizačního
týmu.

Jejich jednotný vzhled zajišťuje profesionální dojem 
a zároveň zvyšuje důvěryhodnost celého FK Horažďovice.

OSOBNÍ PREZENTACE FK HORAŽĎOVICE



ZÁVĚR

Design manuál FK Horažďovice vznikl jako nástroj,
který sjednocuje vizuální podobu klubu napříč všemi
formami prezentace – od dresů a klubových
dokumentů, přes sociální sítě, až po suvenýry 
a komunikaci s veřejností.

Cílem není omezovat kreativitu, ale nastavit jasná
pravidla a vytvořit profesionální a rozpoznatelnou
tvář klubu, kterou budou ctít hráči, trenéři, fanoušci 
i partneři.

Doporučení do praxe:

Respektuj základní prvky identity – barvy, logo,
písmo, rozvržení

Vždy pracuj s oficiálními podklady – správné verze
loga, ověřené barvy

Přizpůsobuj výstupy konkrétním situacím, ale drž se
jednotného stylu

Kreativita je vítaná, pokud vychází z tohoto
základu

Práce s manuálem:

Tento dokument může být v budoucnu rozšiřován a
aktualizován – například o novou kolekci výstroje,
změny typografie, případně další šablony pro tisk a
digitální prostředí.

Všichni, kdo se na prezentaci klubu podílejí, mají
možnost přispívat svými návrhy a nápady – vždy však
v souladu s tímto dokumentem.



Děkujeme!
Za podporu, spolupráci a respekt k
tomu, jak klub vypadá navenek.
FK Horažďovice není jen tým – je to
identita, komunita a tradice.


